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Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående användning av 
margarinaecismedel för utdelning av livsmedel till hjälpbehö- 
vande: given Stockholms slott den 1 februari 1935.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över jordbruksärenden för denna dag, föreslå riksdagen 
att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande de 
partementschefen hemställt.

GUSTAF.
Per Edvin Sköld.

Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans Maj:t 
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 1 februari 1935.

Närvarande:
Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Sandler, statsråden 

Schlyter. Wigforss, Levinson. Vennerström. Leo. Engberg. Ekman, 
Sköld.

Chefen för jordbruksdepartementet, statsrådet Sköld, anför:
I samband med framläggande av förslag örn proposition till riksdagen 

den 2 juni 1933 (nr 264) örn accis å margarin anförde chefen för finansde
partementet, att, i den mån intäkterna av accisen ej komme att på när
mare angivet sätt finna användning för stödjande av smörexporten genom 
pristillägg å exportsmör. de borde i stället nyttjas för något ändamål, som 
främjade de breda konsumentlagrens intressen. Departementschefens ut
talande föranledde ej någon erinran från riksdagens sida (sam. bevilln. o. 
jordbr.-utsk. uti. nr 3; R. skr. nr 334).

I mitt anförande till statsrådsprotokollet den 16 mars 1934, som föregick 
Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen samma dag (nr 257) angående 
vissa åtgärder till jordbrukets stödjande, framhöll jag, efter att hava er
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inrat om vad sålunda vid 1933 års riksdag förekommit, att Kungl. Majit 
ställt vissa kvantiteter vetemjöl till förfogande för gratisutdelning bland 
nödlidande genom svenska spannmålsföreningens u. p. a. förmedling. Jag 
anförde vidare — under förmälan att åtgärder i samma syfte även i fort
sättningen syntes böra få vidtagas enligt närmare bestämmande av Kungl. 
Majit — att det vore rimligt, att icke bela kostnaden för mjölutdelningen 
lades på föreningen, utan att denna syntes böra få sina utlägg ersatta med 
belopp, ungefärligen motsvarande fodervärdet av det vete, som beräknats 
hava åtgått för mjölets framställning. Jag förordade alltså, att åtgärder 
vidtoges för att bereda föreningen dylik ersättning. Ytterligare anförde 
jag, att, under förutsättning att riksdagen ej hade något att däremot in
vända, Kungl. Majit syntes böra äga att för täckande enligt angivna 
grunder av kostnaden för utdelning av mjöl till nödlidande taga i an
språk högst 1 miljon kronor av margarinaccismedel. Skulle, framhöll jag 
därjämte, anledning därtill föreligga, torde här avsedda bemyndigande 
böra gälla även utdelning av nötkött.

Riksdagen, som i allt väsentligt biföll sistnämnda proposition, hade mot 
vad jag sålunda anfört ej något att erinra (sam. bevilln. o. jordbr.-utsk. 
uti. nr 1; R. skr. nr 259).

Med stöd härav har Kungl. Majit av margarinaccismedel bekostat utdel
ning till hjälpbehövande inom olika delar av landet av sammanlagt cirka 
36,000 deciton vetemjöl. Tillika har Kungl. Majit genom beslut den 14 
december 1934 anbefallt statens slakterinämnd att vidtaga åtgärder för 
att en kvantitet av högst 30,000 kilogram genom nämndens försorg lagrat 
fläsk ställdes till länsstyrelsens i Göteborgs och Bohus län förfogande för 
utdelning gratis till behövande bland stenhuggeri- och fiskarbefolkningen 
inom länet samt för bestridande av kostnaderna för inköp av nämnda 
kvantitet anvisat bland annat till slakterinämndens förfogande ett belopp 
av intill 15,000 kronor att utgå av margarinaccismedel.

Uppenbarligen står- det i god överensstämmelse med ej blott chefens 
för finansdepartementet av riksdagen utan erinran lämnade uttalande 
1933 utan även grunderna för 1934 års förslag från min sida att med 
anlitande av margarinaccismedlen till hjälpbehövande utdela även andra 
livsmedel än spannmål och kött av nötkreatur. Betydelsen av att äga 
möjlighet till en dylik utdelning av livsmedel är uppenbar: samtidigt 
som den är en värdefull tillgång för avhjälpande eller lindrande av fall 
av nöd i landet kan därigenom avsättningen av olika produkter främjas. 
För undvikande av varje tvekan rörande Kungl. Majits befogenhet här
utinnan synes det emellertid önskvärt, att ett formligt bemyndigande 
utverkas av riksdagen. Bemyndigandet torde kunna begränsas att avse 
det vid 1934 års riksdag omförmälda beloppet. 1 miljon kronor, samt att 
gälla innevarande budgetår.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Majit måtte föreslå riksdagen med
giva.

Kungl. May.ts proposition nr 66.
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att av de genom accis å margarin inflytande medel 
ett belopp av sammanlagt 1 miljon kronor må under 
budgetåret 1934/1935 enligt Kungl. Maj:ts bestämman
de användas för möjliggörande av utdelning av livs
medel till hjälpbehövande.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter 
biträdda hemställan lämnar Hans Maj:t Konun
gen bifall samt förordnar, att proposition i äm
net av den lydelse, bilaga till detta protokoll ut
visar, skall avlåtas till riksdagen.

Kungl. Maj:ts proposition nr 66.

Ur protokollet: 
Rune Thygesen.




